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Devlet Denizyolları ve Limanları İşletme Genel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yılı 

(7) aylık Kesinhesap Kanunu 

(Resmî Gazete ile ilâm : 11. IV. 1952 - Sayı •• 8083) 

No. Kabul tarihi 
5916 2. IV. 1952 

MADDE 1. — Devlet Denizyolları ve Limanları İşletme Genel Müdürlüğü
nün 1945 Bütçe yılı (7) aylık gideri, ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(23 080 947) lira (51) kuruşu âdi, (463 239) lira (51) kuruşu özel kanunlara ait 
olmak üzere (23 544 187) lira (02) kuruştur. 

MADDE 2. —• Adı geçen Genel Müdürlüğün 1945 Bütçe yılı (7) aylık geliri,-
ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (21 199 982) lira (31) kuruşu âdi, 
(4G3 400) lirası özel kanunlara ait olmak üzere (21 663 382) lira (31) kuruştur. 

Gelir yekûnu ile giderler arasındaki farkı teşkil eden (1 880 804) lira (71) 
kuruş açık, İdarenin 1944 yılı gelir fazlasından karşılanmıştır. 

MADDE 3. — ödenekten 1945 yılı içinde sarfolunmıyan ve (A) cet-v elinin 
ayrı bir sütununda gösterilen (3 895 736) lira (67) kuruş yokedilmiştir. 
. MADDE 4. — Adı geçen Genel Müdürlüğün 1945 yılı bilânçosiyle kâr ve 
zarar hesabı onanmıştır. 

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde }^ürürlüğe girer. 
MADDE 6. — Bu kânunu Maliye ve Ulaştırma Bakanları yürütür. 

5 Nisan 1952 
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B. Ödeneğin çeşidi 
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ödenekler 
Lira K. 

5 359 830 
ı 70 000 

350 

Giderler 
Lira 

4 776 371 
65 386 

132 

11 
' 

K. 

24 
31 

.IV.1952 

Yokedilen 
ödenekler 
Lira K. 

583 458 76 
4 613 69 
218 

1 Ücretler 
2 Emekli, dul, yetim ve öksüz aylıkları 
3 Geçici tazminat 
4 1683 sayılı Kanunun 58 nci maddesi gere

ğince verilecek emekli ikramiyesi 5 000 1 020 3 980 
5 3633 sayılı Kanunun 31 nci maddesi gere

ğince verilecek tazminat, ücret, ödenek, 
ikramiye ve saire 567 000 351 746 77 215 253 23 

6 4178, 4598 ve 4599 sayılı kanunlar gere
ğince verilecek zamlar ve yardımlar 

7 Büro giderleri 
8 Basılı kâğıt ve defterler 
9 Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri 

10 Kira karşılığı 
11 Yolluklar 
12 Giyecekler 
13 Yiyecek ^giderleri 
14 Tedavi, yol ve saire giderleri 
15 Deniz ve kara taşıtları giderleri 
16 Fenerler, radyograflar ve kıyı emniyeti 

başka tesislerinin her türlü giderleri 
17 Yükleme ve boşaltma giderleri 
18 Fabrika, bavuz, dok ve atelyelerin her tür

lü ücret ve giderleri 
19 Bina, fabrika, atelye, tersane, dok, kızak, 

rıhtım, iskele, fener ve başka tesislerin 
yapma, onarma ve kamulaştırma giderleri 1 600 000 1 337 285 82 262 714 18 

20 3980 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi gere
ğince kullanılan kredinin itfa ve faiz kar
şılığı ve başka giderleri 300 000 — 300 000 

21 Genel Muhasebe Kanununun 48 nci mad
desini ilgilendiren giderler 

22 Mahkeme giderleri 
23 Faiz, acyolar ve akça farkları 
24 Kurs giderleri 
25 Pasif korunma giderleri 
26 Staj ve tahsil giderleri 
27 Yabancı uzmanlar ve tercümanları 
28 Vazife esnasında Ölen memur ve hizmetli

lerin, kazaya uğrıyanlarm yiyecek, gjye-
cek, teçhiz ve tekfin giderleri 

29 Basımevi giderleri 
30 Telif, tercüme, yazı, yayım ve abone üc

ret ve giderleri 10 000 2 230 64 7 769 36 

921 500 
194 105 
50 000 
87 125 
40 000 

104 500 
550 000 

1 100 000 
12 000 

8 793 670 

145 000 
1 188 709 60 

3 918 175 

877 912 
97 811 
26 217 
79» 322 
29 812 
70 870 
304 775 

1 042 056 
5 033 

7 609 571 

72 374 
1 188 709 

3 518 876 

31 
29 
03 
36 
55 
15 
45 
45 
22 
16 

89 
60 

90 

43 587 
96 293 
23 782 
7 802 
10 187 
33 629 
245 224 
57 943 
6 966 

1 184 098 

72 625 
— 

399 298 

69 
71 
97 
64 
45 
85 
55 
55 
78 
84 

11 

10 

361 474 58 
18 000 
30 000 
110 000 
3 000 

165 000 
40 000 

5 000 
33 000 

359 368 
10 380 
26 209 
41 831 

— 
139 075 
16 849 

31 622 

19 
19 
41 
13 

01 
80 

18 

2 106 
7 619 
3 790 
68 168 
3 000 
25 924 
23 150 

5 000 
1 377 

39 
81 
59 
87 

99 
20 

82 
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B. Ödeneğin çeşidi 

31 Hastane ve revir giderleri 
32 Sigorta ücret ve giderleri 
33 îş Kanunu gereğince yapılacak ödemeler 
34 3137 sayılı Kanun gereğince Devlet De

nizyolları ve Limanları İşletme Genel Mü
dürlüğü Emekli Sandığına yapılacak öde
meler 

35 3530 sayılı Beden Terbiyesi Kanunu ge
reğince yapılacak işler 

36 Devlet Reisine ilişkin deniz nakil vasıta
larının her türlü yaptırma, satınalma ve 
işletme giderleri ile sigorta ücretleri 

37 Temsil Ödeneği 
38 Düşünülmiyen giderler 
39 Aıîısterdam'da Uluslararası kurtarma ve 

kaza olduğunda îlk Yardım Kurulu Büro
suna 1940 - 1945 ortaklık payı 

40 Geçen yıl borçları 
41 1,939 -1943 yıllan borçları 
42 Satmalınan rıhtımların sözleşmeleri gere

ğince senelik taksit ve obligasyon faizle
riyle itfa karşılık ve giderleri 

43 3023 sayılı Kanunun 4 ncü maddesi gere
ğince Hazineye ödenecek ardiye ücreti 
hissesi 

44 1715 sayıb Kanunun 8 nci maddesi gere
ğince -kâğıt para amortismanı 

45 İşçi kaza yardım sandıklarına yardım 
H. Bütçe Kanununun 16 neı maddesi ve 

3302 sayıl i Kanım gereğince yapılan öde
meler 

ödenekler 
Lira K. 

75 000 
50 000 
7 000 

Giderler 
Lira 

71 073 
36 679 
1 122 

K. 

41 -
49 
81 

Yokedilen 
ödenekler 
Lira K 

3 926 59 
13 320 51 
5 877 19 

107 000 

3 500 

463 400 
4 000 
3 600 

500 
17 000 
5 000 

100 000 

117 000 

237 745 
3 500 

463 239 51 

92 200 

— 

340 723 
3 995 
3 551 

243 
5 591 
3 812 

84 690 

116 666 

237 745 
—-

463 239 

05 

63 
24 
54 

60 
11 
17 

72 

69 

51 

14 799 

3 500 

182 676 
4 
48 

256 
11 408 
i 187 

15 309 

333 

, 
3 500 

95 

37 
76 
46 

40 
89 
83 

28 

31 

GENEL TOPLAM 27 439 923 69 23 544 187 02 3 895 736 67 
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B CETVELİ 

Muhammenat Tahsilat 
B. M. Gelirin çeşidi Lira K. Lira K, 

1 Seferler gelirleri 
1 Muntazam posta seferleri 
2 îstanbul şehir «hatları (Boğaziçi, Yalova, Haliç dâhil) 
3 îzmir 'körfez hatları 
4 Şilepçilik 
5 Zuhurat seferleri 
6 Askerî taşımalar 
7 Van Gölü taşımaları 

2 Klavuzluk ve romorkörcülük gelirleri 
3 Gemi kurtarma geliri 
4 Yükleme, boşaltma ve aktarma gelirleri 

1 Ticaret eşyası yükleme, boşaltma ve aktarma 
2 Kömür yükleme, boşaltma ve aktarması 
3 Tatlı su verme işleri 
4 İhtiyari hizmetler 

5 Ambar, antrepo ve rıhtımlar gelirleri 
1 Ambar ve antrepo ardiyesi 
2 Hamallıklar 
3 Rıhtım resmi 
4 Palamar, şamandıra, ücreti 

6 Kurtarma geliri 
7 Fenerler geliri 
8 îskeleler geliri 
9 Fabrika, havuz ve afcelyeler gelirleri 

10 Çeşitli gelirler 
1 Bina kiralan 
2 îaşe kârları 
3 Faiz ve akçe farkları 
4 Çeşitli gelirler 

11 Devlet Başkanına ilişkin deniz taşıtları için genel büt
çeden 

12 Geçen yıldan birikmiş, gelir aktarması 

7 700 000 
3 300 000 
200 000 

1 655 600 
1 000 000 
350 000 
50 000 
175 000 
175 000 

1 500 000 
500 000 
100 000 
700 000 

850 000 
150 000 
350 000 
6 000 
10 000 
102 000 
138 000 
175 000 

60 000 
70 000 
140 000 
80 000 

463 400 
4 000 000 

6 900 919 
2 982 455 
247 168 

2 668 572 
1 016 428 
201 826 
63 497 
63 259 
32 532 

1 616 553 
613 226 
87 767 
466 892 

1 610 307 
376 182 
706 675 
8 273 
96 564 
26 435 
126 362 
249 554 

76 141 
196 975 
174 269 
591 140 

463 400 
— 

89 
04 
13 
32 
76 
87 
48 

09 

75 
49 
39 
23 

35 
63 
75 
55 
61 
74 
m 
20 

33 
52 
74 
16 

GENEL TOPLAM 24 000 000 21 663 382 31 



AKTİF 

Kaşa 
Bankalardaki mevduat 
Esham ve tahvilât 
Muhtelif borçlular : 
Muhtelif borçlular 
Gelir denet carisi 
Borçlu muvakkat hesaplar 
iştirakler 

Stok ve derdesti ikmal malzeme : 
Malzeme ambarları 
Kömür ve akar yakıt depolan 
Bankerler 
Gemi iaşe hesabı 

Sabit kıymetler : 
Arazi ve arsalar 
Binalar 
Sabit tesisat 
Müteharrik tesisat 
Vasıtalar ve envanterleri 
Makine ve aletler 
Demirbaş eşya ve mefruşat 
Derdesti ikmal iş ve siparişleri 
Sabit kıymetlere intikal edecek 
tamirat ve inşaat 

Kâzım hesaplar 
Döviz mevcudu 

• * 

Müfredat 
Lira 

9 978 743 
3 063 815 
6 838 898 

840 212 

4 907 592 
867 740 
102 353 
278 167 

1 334 393 
7 318 342 
7 409 039 

87 928 
18 697 854 

1 700 855 
1 301 745 
4 036 433 

802 447 

K. 

72 
43 
£7 
50 

74 
73 
69 
22 

14 
84 
37 
63 
60 
44 
78 
87 

75 

Genel toplam 

1945 malî yılı 
)Tekûn 

Lira 

250 428 
3 864 583 
2 512 282 

20 721 670 

6 155 854 

42 688 541 

356 339 
611 

76 550 310 

K. 

50 
70 

32 

38 

- . • 

42 

61 
03 

96 
23-

Bilançosu 
PASİF 

Asli sermaye 
ihtiyat sermaye 
ihtiyat sermaye kârdan nakled 

Yenileme sermayesi 
Sigorta sermayesi 
Muhtelif alacaklılar :, 
Tarife hasılat cari hesabı 
Muhtelif alacaklılar 
Bayiler 
Vergiler 
Gemi iaşe hesabı 
Bütçe emanatı 
Alacaklı muvakkat hesaplar 

Nâzım hesaplar 
Safi kâr 
Yüzde 20 ihtiyat sermayeye 



Kâr ve 
• 

MASRAF 
Lira K. 

Umumi idare masraf Lan 
Maaş ve ü c r e t e 1.214.772,80 
içtimai yaırdım masrafları 988.219,88 
Personel masrafları 102.439,14 
Büro masrafları 209.185,10 
İdare masrafları 61.424,80 
Mütenevvi Mairte masrafları 230.254,32 
İdare binaları ve Ser. Vas. Mas, 231.353,72 
Aimbar 'masrafları 52.003,93 

3.089.653,69 

İşletmeler masrafları 
Direkt sefer masrafları 2.599.179,51 
Dittiekt geımi masrafları 3.980.223,60 
Büyük tamir masrafları- 2.661.020,93 
Umumi: işletme masrafları 2.304.704,79 
iskeleler masrafları '612.422,78 
Şilepçilik masrafları 1.588.992,15 
Yatlar masrafları 340.567,90 
Direkt kurtarma masrafları 213.018,38 
ihtiyari limam hizmetleri Mas. 130.226,28 
Anıtrepo ve yolcu salonları (Mas. 549.146,72 
Tatlı su işleri1 masrafları 193.248,60 
Klavuzluk masrafları 115.845,74 
•Ticarli eşya yükleme, boşaltma 
Ve Akt. Mas. 878.734,81 

Liri A.. 

3.089.653,69 

21.481.342,49 

zarar hesabı 

HASILAT 

işletme hasılatı 
Muntazam posta sef erleri haj-
sılatı 
Zuhurat seferleri hasılatı 
iskeleler hasılatı 
Şilepçilik hasılatı 
Körfez işletmesi hasılatı 
Gemi kurtarmıa hasılata 
Türk gemileri kurtarma ha
sılatı 
Yabancı gemileri1 kurtarma 
hasılatı 

70 

70 

ihtiyari liman hizmetleri ha-
s t a t ! 
Ticari eşya Yük. ve, Boş. ve 
Afet. hasılatı 
Kömür Yük., Boş. ve Akt. 
hasılatı 
Tuz Yük., Boş. ve Akt. ha
sılatı 
Antrepo, ardiye, hamaliye ve 
palamar 
Tatlı su tevzi hasılatı 
Rıhtım Resmi haısıMı 



Lira K. •Lira K. 

Kömür yükleme, boşaltma ve 
Akit. Mas. 
Rıhtım masraflan 
Fenerler ve can kurtarma Mas. 
. Amortisman 
Dahilî sigorta 
Diğer müteferrik masraflar 

Safi kâr 

431.080,64 
62.197,86 

304.704,55 
1.410.859,36 

675.043,60 
2,430.124,29 

21.481.342,49 

2.919.517,02 

Klavuziuk hasılatı 
Kıyı emniyet hasılatı 
Fenerler hasılatı 
Can kurtarma hasılatı 

Muhtelif karşılıklar 

Fabrikalar hasıiliatı 
Q Haliç Fabrikası hasılatı 

Camiailtı atelyesi hasılatı 
Ilasköy atölyesi hasılatı 
tstinye Fabrikası hasılatı 
Atölyeler hasılatı 
İzmir atelyesi hasılatı 

96 
26 

123 

204 

Müteferrik hasiiat 
.Kahve ocakları hasılatı 
Akar d'c arları hasılatı 
Hurda ve ambalaj satışları 
Malzeme satış kârlara 
Ambar farkları 
Tarife satışları 
Alman faiz, komüsyoıı ve ris-
turnlar 
tasşe kârları 



bira K. i ara K. 

Genel Toplam 

Mü tef e v r i k h ası ia t 

Yatlar tahsisatı 

27.490.513,20 Genel Toplam 

Cumhurbaşkanlığına yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası 
Bu kanunun ilânının Başbakanlığa bildirildiğine 
dair Cumhurbaşkanlığından gelen tezkerenin tarih 
ve numarası 
Bu kanmıun görüşmelerini gösteren tutanakların 
cilt ve sayfa numaralan 

3 . IV . 1952 ve 1/126 

5 . IV . 1952 ve 4/130 
Cilt Sayfa 

4 377 
5 151 

14 63,114,150:151,158,173 

[Birleşim : 56 — 133 sıra sayılı Basmayazı 56 ncı Birleşim Tutanağına bağ 


